17. 1372, marzo 7
Lello di Corraduzio Mastronis e il fratello Alterio del rione Pigna si impegnano reciprocamente ad abitare e a
vivere nella stessa casa vita natural durante, a mettere in comune i beni e le loro mercanzie, sia a Roma che
fuori, e comune sia il guadagno che le perdite.
Si impegnano inoltre di soddisfare con denaro comune la dote della loro madre, di Oddolina moglie di Lello
e della figlia dello stesso Lello. Si stabilisce ancora che, nel caso di una restituzione della dote di ********
figlia di Lello, essa dovrà essere fatta con denaro comune.

Indictione X mense martii die VIIo.
Testes: presbiter Franciscus rector(a) ecclesie Sancti Anastaxii de Pinea, Laurentius(b) Bonianni de Magistris
Luce, Sabbas Iohannis de Serromanis et Laurentius Lelli de Serromanis de regione Pinee.
Actum in domibus ipsorum Lelli et Alterii.
In(c) presentia mei notarii et testium etc. Lellus Corraducii Mastronis de regione Pinee, ex una parte, et
Alterius eius frater de dicta regione, ex alia, qui Alterius primo iuravit ad sancta Dei evangelia corporaliter
manu tactis sacrosanctis scripturis contra infrascripta omnia et singula non venire ratione minoris etatis

f. 22r XXV seu XX annorum, nec aliqua ratione modo iure titulo sive causa nec restitutionem in integrum petere de
effectu iuramenti et beneficium restitutionis in integrum per me notarium primo certioratus ac die presente
sponte et ex certa scientia volentem recognoscere bonam fidem, devenerunt ad infra(d) scripta pacta et
conventiones, videlicet in primis promiserunt dicti frates ad alterutrum, toto tempore vite eorum, in una
eadem(e) domo et in una eadem habitatione vivere dum(f) eis vitam Dominus conservabit. Item voluerunt et
promiserunt ad alterutrium et vicissim inter sese ad invicem, solempni stipulatione interveniente(g), omnes
mercantias, tam intus Urbe quam extra Urbem communiter facere et totum lucrum et quicquid eis accideret
sit commune inter ipsos. Item quod omnes possessiones et bona ac pecunia et res sint communes(h) inter ipsos
in illis terminis qualitate et bonitate in quo nunc sunt. Item voluerunt et promiserunt ad invicem et vicissim
quod nullus ipsorum occasione dotium(i) matris eorum. Item et occasione dotis domine Oddoline uxoris
ipsius Lelli. Item et occasione dotis communiter solute et de communi pecunia pro dote filie ipsius Lelli
aliquid(j) petere exigere vel retraere(k) possit, ita quod quidquid(l) usque

f. 22v per ipsos frates seu aliquem(m) ipsorum factum est de communi factum fore confessi sunt et quod de gestis
per eos seu aliquem ipsorum usque nunc aliquis ipsorum ab alio aliquid petere nec exigere possit quovis
colore quesito, scilicet ea bona dumtaxat(n) que nunc habent et in futurum aquisiverint, Deo dante, sint
communia inter eos. Item actum et conventum fuit inter partes predictas, quod si casus restitutionis dotis
dicte ******** filie dicti Lelli evenire reponi et remicti debeat in communi.(o)